
Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменения в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в 

образовательные учреждения, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации 

города Благовещенска от 11.03.2024 № 1009

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 18.08.2025 № 609, в целях приведения в соответствие 
действующему законодательству Российской Федерации
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в 
образовательные учреждения, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации 
города Благовещенска от 11.03.2024 № 1009, изменение, дополнив пункт 2.8 
раздела II. Стандарт предоставления муниципальной услуги подпунктом 
2.8.3.1 следующего содержания:

«2.8.3.1. Документ, подтверждающий законность нахождения ребенка 
на территории Российской Федерации».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в 
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города 
Благовещенска».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     
на заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]


